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1.3 Ændring aflov om radio- og fjernsynsvirksomhed 

Samtidig med fremsættelsen af nærværende lovfor- 
slag fremsættes et forslag til lov om ændring af lov om 
radio- og *fjómsynsvirksomhed, idet nærværende lov- 
forslag betyder, at der skal foretages en række konse- 
kvensændringer i lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed, bl.a. foreslås der indsat et nyt kapitel, som skaber 
adgang til, at TV 2/DANMARK A/S under iagttagel- 
se af en række vilkår og forpligtelser kan meddeles til- 
ladelse til at udøve public service-programvirksom- 
hed. 

Med hensyn til nærmere oplysninger om indholdet 
af forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjern- 
synsvirksomhed henvises til lovforslaget. 

2. Indholdet af lovforslaget 

2.1 Gældende ret vedrørende TV 2/DANMARK 

TV 2/DANMARK's virksomhed er først og frem- 
mest reguleret i lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. Heraf fremgår det bl.a., at institutionen skal ud- 
øve public service-virksomhed, og at dette skal ske ef- 
ter de i loven nærmere fastsatte principper. Det frem- 
går også af loven, at TV 2/DANMARK's udfyldelse 
af public service-forpligtelserne fastsættes i en public 
service-kontrakt mellem kulturministeren og TV 
2/DANMARK. Herudover indeholder loven bestem- 
melser om, at TV 2/DANMARK kan udøve anden 
virksomhed og anden programvirksomhed end public 
service-programvirksomhed. Endelig er det reguleret 
i loven, hvorledes TV 2/DANMARK's organisation 
og regnskabsforhold er tilrettelagt. 

I medfør af loven er der i bekendtgørelsesform fast- 
sat en vedtægt for TV 2. Vedtægten indeholder nær- 
mere regler om TV 2/DANMARK's virksomhed samt 
om TV 2/DANMARK's organisation og finansiering. 

I bekendtgørelsen om den regnskabsmæssige ad- 
skillelse mellem bl.a. TV 2/DANMARK's public ser- 
vice-virksomhed og anden virksomhed er der fastsat 
nærmere regler om udarbejdelse af delregnskaber, 
fordeling af aktiviteter og henholdsvis public service- 
virksomhed og anden virksomhed. Der er endvidere 
fastsat regler om intern udveksling af ydelser m.v. og 
principper for prisfastsættelse og overførelse af kapi- 
tal mellem public service-virksomhed og anden virk- 
somhed. 

TV 2/DANMARK's public service-kontrakt er un- 
der forhandling og forventes at være på plads i løbet 
af kort tid. 

2.2 Kulturministeriets overvejelser 

2.2.1 Udredninger fra PricewaterhouseCoopers, og 
Danske Bank 

Med henblik på gennemførelsen af det udrednings- 
arbejde, som er omtalt i medieaftalen af 3. juni 2002, 
om de nærmere vilkår for omdannelsen af TV 2/DAN- 
MARK til aktieselskab, herunder det økonomiske 
grundlag, blev der i sommeren 2002 etableret en sty- 
regruppe med deltagelse af Kulturministeriet, Finans- 
ministeriet og Kammeradvokaten. 

Denne styregruppe engagerede revisionsfirmaet 
PricewaterhouseCoopers til at bistå med at tilveje- 
bringe det økonomiske grundlag for omdannelsen af 
TV 2/DANMARK til et statsligt aktieselskab. Arbej- 
det har bl.a. omfattet en analyse af det forretnings- 
mæssige grundlag for et 100 pet. statsejet TV 2/DAN- 
MARK A/S samt opstilling af et langtidsbudget base- 
ret på forventninger til udviklingen på reklamemarke- 
det -  og TV 2/DANMARK's andel heraf -  samt på et 
foreliggende udkast til public service-kontrakt. På 
den baggrund er der foretaget en vurdering af mulig- 
hederne for en nedtrapning og eventuelt bortfald af li- 
censen til TV 2/DANMARK. Endvidere er der opstil- 
let et bud på en åbningsbalance pr. 1. januar 2003 ba- 
seret på en vurdering af en hensigtsmæssig kapital- 
struktur for selskabet. Herunder er der foretaget en 
vurdering af muligheden for helt eller delvist at tilba- 
gebetale de lån, der fra staten er ydet til TV 2/DAN- 
MARK i forbindelse med stationens etablering i slut- 
ningen af 1980'erne. Endelig er der foretaget en ana": 
lyse af en eventuel udskillelse af TV 2/DANMARK's 
sendemaster m.v. i et særligt selskab samt foretaget en 
analyse af skatte- og afgiftsmæssige problemstillinger 
i relation til omdannelsen til aktieselskab. 

Danske Bank blev i forlængelse heraf engageret til 
at gennemføre en forundersøgelse af mulighederne 
for og konsekvenserne af en privatisering, af TV 
2/DANMARK, herunder konsekvenser for selskabets 
kommercielle udviklingsmuligheder og fremtidige 
indtægtsgrundlag af en privatisering samt en vurde- 
ring af potentielle købere, deres forventede vilkår og 
vurderinger af en eventuel salgsproces. 

PricewaterhouseCoopers' rapport og Danske Banks 
forundersøgelse blev afleveret til Kulturministeriet 
den 20. februar 2003. 

Det konkluderes i begge udredninger, at der er 
grundlag for at drive TV 2/DANMARK i aktiesel- 
skabsform på de vilkår, der er indeholdt i medieafta- 
len for 2002-2006. Det er endvidere opfattelsen, at en 
efterfølgende privatisering af TV 2/DANMARK A/S 
vil styrke selskabets kommercielle, udviklingsmulig- 


